
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Άρση της υπ’ αρ. 1548/23-6-1983 απόφασης Νο-
μάρχη Ηρακλείου: Κήρυξη ως αναδασωτέας της 
εκτάσεως 754,00 στρεμμάτων στις θέσεις «ΚΕΦΑ-
ΛΑ ΣΙΔΗΡΟΚΑΜΙΝΟ ΠΕΤΡΟΜΑΝΤΡΙ» της Κοινό-
τητας Μοχού και Μαλίων του Νομού Ηρακλείου, 
λόγω αποκατάστασης.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους, εμβα-
δού 3.175 τ.μ., στη θέση «Πλάι Γαλανές-Χαλέπες» 
εκτός οικισμού του χωριού Τσιβαρά, Δήμου Απο-
κορώνου, Π.Ε. Χανίων, λόγω φθοράς, αλλοίωσης 
και κατάληψης έκτασης δάσους.

3 Ανάκληση της κήρυξης ως αναδασωτέων εκτά-
σεων με στοιχεία περιμέτρου Τμήμα Α Α,Β,Γ,Δ,Ε,Α 
εμβαδού 51,08 τ.μ. και Τμήμα Β 1,2,3,…,10,11,1 
εμβαδού 720,16 τ.μ. στις θέσεις «Καρμολάκκος», 
«Αφράτο», «Γίδι», «Δαφνόρμα» κ.λπ. Δ.Δ. Σκεπα-
στής, Δήμου Μυλοποτάμου και Π.Ε. Ρεθύμνου οι 
οποίες αποτελούν τμήματα μεγαλύτερων εκτά-
σεων συνολικού εμβαδού 91.847,57 τ.μ. οι οποίες 
κηρύχθηκαν ως αναδασωτέες σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 3724/19-6-2013 (Δ΄ 333) απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3991 (1)

   Άρση της υπ’ αρ. 1548/23-6-1983 απόφασης Νο-
μάρχη Ηρακλείου: Κήρυξη ως αναδασωτέας της 
εκτάσεως 754,00 στρεμμάτων στις θέσεις «ΚΕΦΑ-
ΛΑ ΣΙΔΗΡΟΚΑΜΙΝΟ ΠΕΤΡΟΜΑΝΤΡΙ» της Κοινό-
τητας Μοχού και Μαλίων του Νομού Ηρακλείου, 
λόγω αποκατάστασης. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 

2 του άρθρου 117 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας»

(Α΄ 289) και ειδικότερα της παρ. 1 του άρθρου 38, των 
παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 και των παρ. 3 και 4 του 
άρθρου 44.

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303) και ειδικό-
τερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τον ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 
ιδιωτική πολεοδόμηση- Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 159) και ειδικότερα την παρ. 5 του άρθρου 52 (Με-
ταβατικές διατάξεις).

5. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/
24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις 
οποίες δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την 
κήρυξη εκτάσεων αναδασωτέων.

6. Toν ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

7. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπλη-
ρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970».

8. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (Α΄ 87).

9. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-
ξεις», (Α΄ 66) και ειδικότερα την παρ. 2 του άρθρου 26.

10. Το π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 136).

11. Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 υπουργική απόφαση: 
«Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως Συ-
ντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» και 
την υπ’ αρ. 8165/27-6-2017 απόφαση: «Ανάθεση άσκη-
σης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδό-
τησης υπογραφής με «Με εντολή Συντονιστή»(«Μ.Ε.Σ.») 
αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προ-
ϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης καθώς και σε υπαλλήλους 
κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Με-
τανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 12 
του ν. 4147/2013, όπως ισχύουν» (Β΄ 2247).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 462

5361

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.29 19:44:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5362 Τεύχος Δ’ 462/28.07.2021

12. Την υπ’ αρ. 1548/23-6-1983 απόφαση Νομάρχη 

Ηρακλείου: Κήρυξη ως αναδασωτέας της εκτάσεως 

754,00 στρεμμάτων στις θέσεις «ΚΕΦΑΛΑ ΣΙΔΗΡΟΚΑΜΙ-

ΝΟ ΠΕΤΡΟΜΑΝΤΡΙ» της Κοινότητας Μοχού και Μαλίων 

του Νομού Ηρακλείου, λόγω πυρκαγιάς.

13. Την από 29-6-2021 υπηρεσιακή αναφορά - εισή-

γηση του δασολόγου Ιωάννη Ασπετάκη.

14. Την υπ’ αρ. 3982/29-6-2021 εισήγηση της Διεύ-

θυνσης Δασών Ηρακλείου για άρση της υπ’ αρ. 1548/

23-6-1983 απόφασης Νομάρχη Ηρακλείου (Δ΄ 15), λόγω 

αποκατάστασης, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την υπ’ αρ. 1548/23-6-1983 απόφαση Νομάρ-

χη Ηρακλείου (Δ΄ 15), με την οποία κηρύχθηκε ως αναδα-

σωτέα έκταση εμβαδού 754,00 στρεμμάτων στις θέσεις 

«ΚΕΦΑΛΑ ΣΙΔΗΡΟΚΑΜΙΝΟ ΠΕΤΡΟΜΑΝΤΡΙ» της Κοινό-

τητας Μοχού και Μαλίων του Νομού Ηρακλείου, λόγω 

επαναφοράς της φυσικής βλάστησης με χαρακτηριστικά 

επαρκή για την υπαγωγή της στην παρ. 2, άρθρου 3, του 

ν. 998/1979, σύμφωνα με τις παρ. 3 και 4 του άρθρου 44 

του νόμου αυτού, (όπως τροποποιήθηκε με τις παρ. 2 και 3

του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και ισχύει).

Η έκταση αυτή, προσδιορίζεται στο με ημερομηνία 

από 23-6-1983 τοπογραφικό διάγραμμα που συνοδεύει 

την παραπάνω απόφαση, το οποίο έχει θεωρηθεί από 

τον Διευθυντή Δασών Ηρακλείου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 30 Ιουνίου 2021

Με εντολή Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

    Αριθμ. 5201 (2)

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης δάσους, εμβα-
δού 3.175 τ.μ., στη θέση "Πλάι Γαλανές-Χαλέτ-
τες" εκτός οικισμού του χωριού Τσιβαρά, Δήμου 
Αττοκορώνου , Π. Ε. Χανίων, λόγω φθοράς, αλλοί-
ωσης και κατάληψης έκτασης δάσους. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 

2 του άρθρου 117 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας»

(Α΄ 289) και ειδικότερα της παρ. 1 του άρθρου 38, των 

παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 και των παρ. 3 και 4 του 

άρθρου 44.

3. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/

24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις 

οποίες δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την 

κήρυξη εκτάσεων αναδασωτέων.

4. Την υπ’ αρ. 204262/4545/23-11-2010 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και κλιματικής 

Αλλαγής «Οδηγίες εφαρμογής των παρ. 1 και 2 του άρ-

θρου 3 του ν. 998/1979, όπως ισχύει».

5. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 

Αποκέντρωσης» (Α΄ 97) όπως τροποποιήθηκαν και 

συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970»

(Α΄ 103).

6. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», (Α΄ 87).

7. Το π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 136).

8. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (Α΄ 93) που τροπο-

ποιεί την παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) 

που αφορά στη Διοίκηση, οργάνωση και στελέχωση της 

Περιφέρειας.

9. Την υπ’ αρ. 4 της 6/2/2015 πράξη (Α΄ 24) με την οποία 

γίνεται αποδοχή των παραιτήσεων των Γενικών Γραμμα-

τέων Αποκεντρωμένης Διοίκησης της χώρας.

10. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακι-

νήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων- 

Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-

ξεις», (Α΄ 66) και ειδικότερα την παρ. 2 του άρθρου 26.

11. Το γεγονός ότι διαπιστώθηκε παράνομη αλλοίωση, 

φθορά και κατάληψη σε έκταση δάσους εμβαδού 3.175 

τ.μ., στη θέση "Πλάι Γαλανές-Χαλέπες" εκτός οικισμού 

του χωριού Τσιβαρά, Δήμου Αποκορώνου, Π.Ε. Χανίων.

12. Η υπ' αρ. 4844/17-6-2021, εισήγηση της Διευθύ-

ντριας Δασών Χανίων για κήρυξη ως αναδασωτέας έκτα-

σης που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλάστηση 

αλλοιώθηκε παράνομα.

13. Την υπ' αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσω-

τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης "Διορισμός 

Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης" 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

14. Το άρθρο 20 της υπ' αρ. 8165/27-6-2017 κοινής 

υπουργικής απόφασης "περί μεταβίβασης δικαιώματος 

υπογραφής στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Δα-

σών και Αγροτικών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Κρήτης" (Β΄ 2247).

15. Δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα από-

φαση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα-

σία και τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε 

να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, 

και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασι-

κής βλάστησης δενδρώδους Πρίνου, διάσπαρτα άτομα 

ασπαλάθου καθώς και αγριελιές (τις κέντρισε και από 

άγριες θα τις έκανε ήμερες), σε ποσοστό πάνω από 

50%, στην προ της αλλοίωσης κατάσταση της έκτασης 

εμβαδού 3.175 τ.μ., στη θέση "Πλάι Γαλανές-Χαλέπες" 

εκτός οικισμού του χωριού Τσιβαρά του Δήμου Απο-

κορώνου Π.Ε. Χανίων, που αποτελούσε έκταση δάσους 

και εμπίπτει στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας 

αφού αποτελεί δασική έκταση παρ. 2 του άρθρου 3, του 

ν. 998/1979 εμπίπτει στη κατηγορία 1ε, του άρθρου 4 

του ν. 998/1979, όπως ισχύει σήμερα . Εμφανίζεται στο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5363Τεύχος Δ’ 462/28.07.2021

συνημμένο απόσπασμα Γ.Υ.Σ., κλίμακας 1:500 υπ' αρ. 

94096, το οποίο έχει θεωρηθεί από την Διεύθυντρια Δα-

σών Χανίων. Οι συντεταγμένες των κορυφών της αλλοι-

ωμένης έκτασης στο σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. 87 έχουν ως εξής:

Εμβαδόν: 3.175 τ.μ.

Χ=515975.4371 Υ=3920323.3707

Χ=515981.1387 Υ=3920278.5110 

Χ=515982.6298 Υ=3920266.7786 

Χ=515982.6298 Υ=3920266.7786 

Χ=515940.0000 Υ=3920235.0000

Χ=515930.0000 Υ=3920247.0000 

Χ=515917.0000 Υ=3920268.0000 

Χ=515920.0000 Υ=3920275.0000 

Χ=515931.0000 Υ=3920288.0000 

Χ=515953.0000 Υ=3920306.0000 

Χ=515975.4371 Υ=3920323.3707

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προ-

σφυγή στον αρμόδιο Υπουργό εντός της αποκλειστικής 

προθεσμίας των τριάντα (30) ημερών από την ημέρα της 

πραγματικής κυκλοφορίας του ΦΕΚ καθώς και αίτηση 

ακύρωσης εντός εξήντα (60) ημερών από την επομένη 

της κοινοποίησής της, στο οικείο τριμελές διοικητικό 

Εφετείο από οποιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο 

έχει έννομο συμφέρον στην έκταση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5364 Τεύχος Δ’ 462/28.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5365Τεύχος Δ’ 462/28.07.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 30 Ιουνίου 2021

Με εντολή της Συντονίστριας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών

και Αγροτικών Υποθέσεων

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ  

Ι

Αριθμ. 3966 (3)

  Ανάκληση της κήρυξης ως αναδασωτέων εκτά-

σεων με στοιχεία περιμέτρου Τμήμα Α Α,Β,Γ,Δ,Ε,Α 

εμβαδού 51,08 τ.μ. και Τμήμα Β 1,2,3,…,10,11,1 

εμβαδού 720,16 τ.μ. στις θέσεις «Καρμολάκκος», 

«Αφράτο», «Γίδι», «Δαφνόρμα» κ.λπ. Δ.Δ. Σκεπα-

στής, Δήμου Μυλοποτάμου και Π.Ε. Ρεθύμνου οι 

οποίες αποτελούν τμήματα μεγαλύτερων εκτάσε-

ων συνολικού εμβαδού 91.847,57 τ.μ. οι οποίες 

κηρύχθηκαν ως αναδασωτέες σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. 3724/19-6-2013 (Δ΄ 333) απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

Έ χοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 

2 του άρθρου 117 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229). 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επεί-

γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-

κών» (Α΄ 93). 

5. Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-

κών “Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ 

ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-

της, (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

6. Το άρθρο 20 της υπ’ αρ. οικ. 8165/27-6-2017 απόφα-

σης Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 

«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-

δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής με ’’Με εντολή Συντονιστή’’ 

(«Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, 

στους Προϊστάμενους των οργανικών μονάδων της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης καθώς και σε υπαλλή-

λους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της Δ/νσης Αλλοδαπών και Με-

τανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 12

του ν. 4147/2013 (Α΄98), όπως ισχύουν» (Β΄ 2247).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 44 του ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 

εκτάσεων της χώρας» (Α΄ 289). 

8. Την υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 βασική εγκύκλιο 

Διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-

χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις. 
9. Την  υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο διατα-

γή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών 
και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδι-
κασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης». 

10. Την υπ’ αρ. 124581/2774/26-5-2015 Διαταγή 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινίσεις». 

11. Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περ/
ντος και Ενέργειας υπ΄ αρ. 153373/441/22-2-2017 
(ΑΔΑ:61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) “Περιοχές κηρυγμένων ανα-
δασωτέων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες”.

12. Την υπ’ αρ. 3724/19-6-2013 (Δ΄ 333) απόφαση Γε-
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης, περί κή-
ρυξης ως αναδασωτέων εκτάσεων συνολικού εμβαδού 
91.847,57 τ.μ. στις θέσεις ««Καρμολάκκος», «Αφράτο», 
«Γίδι», «Δαφνόρμα» κ.λπ. Δ.Δ. Σκεπαστής, Δήμου Μυλοπο-
τάμου και Π.Ε. Ρεθύμνου λόγω παράνομης εκχέρσωσης.

13. Το γεγονός ότι κατά την διαδικασία ανάρτησης 
των δασικών χαρτών διαπιστώθηκε για τις ανωτέρω 
εκτάσεις, Τμήμα Α Α,Β,Γ,Δ,Ε,Α εμβαδού 51,08 τ.μ. και 
Τμήμα Β 1,2,3,…,10,11,1 εμβαδού 720,16 τ.μ. στις θέ-
σεις «Καρμολάκκος», «Αφράτο», «Γίδι», «Δαφνόρμα» 
κ.λπ. Δ.Δ. Σκεπαστής, Δήμου Μυλοποτάμου και Π.Ε. 
Ρεθύμνου έχουν εκδοθεί πράξεις χαρακτηρισμού κατ’ 
εφαρμογή του άρθρου 14 ν. 998/1979 οι οποίες τις χα-
ρακτηρίζουν ως γεωργικές εκτάσεις (για το Τμήμα Α υπ’ 
αρ. 178/18-1-1999 και για το Τμήμα Β υπ’ αρ. 181/18-1-
1999 πράξεις χαρακτηρισμού). Παράλληλα ισχύει η ως 
άνω απόφαση κήρυξής τους ως αναδασωτέων, η οποία 
χρήζει ανακλήσεως, σε συνδυασμό με το γεγονός ότι για 
τέτοιες εκτάσεις που ισχύουν αποφάσεις κήρυξής τους 
ως αναδασωτέων εκκρεμεί οφειλόμενη ενέργεια δια της 
ανάκλησής τους (μερικής ή ολικής). 

14. Την υπ’ αρ. 3379/19-5-2021 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Ρεθύμνης για την ανάκληση της ως άνω 
αναδασωτέας απόφασης, αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 3724/19-6-2013
(Δ΄ 333) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης, «περί κηρύξεως ως αναδασωτέων εκτάσεων 
εμβαδού συνολικού εμβαδού 91.847,57 τ.μ. στις θέσεις 
«Καρμολάκκος», «Αφράτο», «Γίδι», «Δαφνόρμα» κ.λπ. Δ.Δ. 
Σκεπαστής, Δήμου Μυλοποτάμου και Π.Ε. Ρεθύμνου και 
αίρουμε την αναδάσωση ως προς Τμήμα Α με στοιχεία 
περιμέτρου Α,Β,Γ,Δ,Ε,Α εμβαδού 51,08 τ.μ. και Τμήμα Β 
με στοιχεία περιμέτρου 1,2,3,…,10,11,1 εμβαδού 720,16 
τ.μ. στο Ε.Γ.Σ.Α. ΄87, η οποία έχει χαρακτηριστεί οριστι-
κά και αμετάκλητα με τελεσίδικο τρόπο ως έκταση μη 
δασική παρ. 6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως ισχύει 
(σύμφωνα με το ως άνω 13 σχετικό). 

Οι ανωτέρω εκτάσεις απεικονίζονται στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα επί αποσπάσματος Γ.Υ.Σ με κ.α. 

9505/7 κλίμακας 1:5000, το οποίο αποτελεί αναπόσπα-

στο μέρος της παρούσας και προσδιορίζεται επακριβώς 

από συντεταγμένες των κορυφών του στο Ε.Γ.Σ.Α. ΄87. 

Απ’ τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5366 Τεύχος Δ’ 462/28.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5367Τεύχος Δ’ 462/28.07.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ρέθυμνο, 14 Ιουνίου 2021

Με εντολή Συντονίστριας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5368 Τεύχος Δ’ 462/28.07.2021

*04004622807210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


